
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO :    Affidamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. A e co.6 d.lgs 50/2016, a seguito di RDO nr 

3489464, della fornitura per anni tre (3) del Software Gestionale Cellule Staminali HPC 

LAB per il “Programma Trapianto” del P.O. Pausilipon – Ditta Player SrL – importo 

dell’affidamento € 32.250 IVA Esclusa – smart cig ZB93A594F6 – Esecuzione immediata

Il  Responsabile  della UO SID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali   propone quanto di seguito riportato , 
attestando la regolarità della relativa istruttoria

Premesso che: 
- L’AORN Santobono Pausilipon è Centro di Riferimento in Regione Campania per i Trapianti di 

Midollo Osseo e di Cellule Staminali Emopoietiche;
- Presso il Dipartimento di Oncologia, Ematologia e Terapie Cellulari del PO Pausilipon è 

presente il Programma Trapianto di Cellule Staminali Emopoietiche accreditato ISS CNT 
(Istituto Superiore della Sanità – Centro Nazionale Trapianti) GITMO e JACIE (Joint 
Accreditation Committee ISCT – Europe & EBMT) per i trapianti autologhi ed allogenici; 

- L’attività di trapianto delle CSE dipende dall’azione coordinata di tutte le unità coinvolte nel 
complesso percorso trapiantologico, al fine di programmare al meglio l’intera attività.

Rilevato che: 
- Attualmente la programmazione dei pazienti ed il coordinamento di tutte le unità coinvolte, 

avviene mediante l’utilizzo di moduli cartacei, con evidenti difficoltà per il personale sanitario 
interessato nonché con il preoccupante rischio di errori nelle comunicazioni e nella 
pianificazione del lavoro.

Dato atto che: 
- Con nota protocollo nr  2185  del  27/01/2023 ,  agli atti,  il Direttore  UOC  Trapinato di Cellule 

Ematopoietiche e Terapie Cellulare, di concerto con il Direttore del Dipartimento di Oncologia, 
Ematologia e Terapie Cellulari, hanno richiesto alla Direzione Sanitaria Aziendale l’acquisizione 
di un  software   gestionale   specifico  HPC LAB CSE Management System  per il Pro gr amma 
Trapianto del PO Pausilipon; 

- La DSA nella medesima data ha espresso proprio nulla osta all’acquisizione in oggetto. 

Tenuto conto che: 
- Il software gestionale specifico richiesto  HPC LAB CSE Management System  della Daston, 

fornito dalla Ditta Player srl ,  è gia in uso p resso il laboratorio per la gestione dei pazienti e 
delle attività erogate dal Programma Trapianto dell’AORN Cardarelli, nonché presso la nostra 
UOSD BaSCO  Manipolazione Cellulare ed Immunogenetica , e per tal motivo appare 



Pag.2di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

assolutamente indispensabile estendere l’utilizzo dello stesso all’intero  Dipartimento di 
Oncologia, Ematologia e Terapie Cellulari del PO Pausilipon  impegnato nel “ Programma 
Trapianto” di Cellule Staminali Emopoietiche;

- Attraverso tale software è possibile porre in essere un sistema integrato per la gestione 
ottimale di tutte le attività di medicina trasfusionale connesse con il trapianto emopoietico; 

- L’utilizzazione del suddetto software anche nell’ambito del Programma Trapianto del PO 
Pausilipon permetterebbe la migliore pianificazione delle attività di laboratorio, nonché attività 
di raccolta, archiviazione ed elaborazione di dati ed algoritmi; 

- Il software HPC Lab della Ditta Player srl risponde a quanto richiesto dagli standard JACIE per 
preve n ire errori ed omissioni e garantisce la necessit à  di documentare in modo automatizzato 
ogni procedura e passaggio di dati;

- Attraverso tale software sarà anche possibile  avere un calendario per la programmazione delle 
attività condiviso in forma anonima tra i due programmi trapianto (adulto del Cardarelli e pediatrico del 
Pausilipon), al fine di non sovrapporre le attività trapiantologiche gestite dal laboratorio di 
manipolazione cellulare.

Per tutto quanto premesso: 
- in data  20 /03/2023  veniva pubblicato sul Mercato Elettronico della PA RDO nr.  34 89464 , 

rivolta ad un solo operatore economico, ditta Player SrL, con scadenza fissata per le ore 1 8 :00 
del 22/03/2023; 

- alla scadenza del termine previsto la Ditta Player SrL, unica invitata, presentava offerta per un 
importo pari ad €  32.250  IVA Esclusa, così come rilevato dalla piattaforma elettronica M.e.P.A. 
e di seguito riportato con i relativi estremi di ricezione dell’offerta:

Ravvisato che: 
- In data 2 3 / 03 /202 3  il RUP procedeva alla verifica della documentazione amministrativa, 

tecnica ed econimica allegata all’offerta da parte dell’unico operatore economico invitato Ditta 
Player SrL; 

- all’esito della valutazione, l’operatore economico risultava in possesso dei requisiti prescritti 
dalla disciplina di gara ai fini della partecipazione;

- l’offerta prodotta, corredata di tutta la documentazione richiesta, è pari ad un importo offerto 
corrispondente complessivamente ad € 32.250,00 IVA esclusa, come riportato nell’offerta 
economica e relativo dettaglio, desunti dalla piattaforma elettronica M.e.P.A. ed allegati al 
presente provvedimento.

Rilevato ulteriormente che:
- Il contratto, da stipulare in forma scritta, sarà formalizzato telematicamente tramite la 

piattaforma Me.PA. successivamente all’adozione del presente atto, con apposizione in calce 
ad esso della firma digitale del proponente e dell’affidatario; 

- Non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del Codice Appalti, come 
previsto dal comma 10 lett. B) del medesimo articolo;



Pag.3di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- In ottemperanza alle disposizioni dell’Ufficiale Rogante Aziendale, contenute nella nota prot. 
N.8187 del 20.04.2021, entro 5 giorni dalla stipulazione del contratto, l’aggiudicatario si 
impegna all’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00, secondo le modalità previste dall’art. 
3 del DPR 642/1972. 

Evidenziato che  il presente atto non contempla la sussistenza diretta o indiretta, di interessi propri del 
RUP e/o del DEC, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazione di conflitto anche solo 
potenziale ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, dall’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 1, comma 9, lett. E) della Legge n. 190/2012 come modificato dall’art. 41 del D.LGS. 
97/2016 

Valutata  da parte del DEC, la congruità tecnica dell’offerta proposta dalla Ditta Player SrL, rispetto alle 
esigenze di questa AORN. 

Ritenuto , per le motivazioni sopra riportate, di prendere atto delle risultanze delle R.D.O. n.  34 89464  
e, per l’effetto, proporre l’aggiudicazione a favore della Ditta Player SrL. 

Richiamati:
- il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. F) e g) 

della L.R.C. n. 5 del 29.06.2021, che individua SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, 
titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e 
dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.; 

- il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari 
od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure. 

Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 
- l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
- il comma 6 del medesimo art. 36 che prevede che per lo svolgimento delle procedure di 

importo inferiore alle soglie comunitarie le stazioni appaltanti possono procedere attraverso 
un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua 
procedure di scelta  d el contraente interamente gestite per via elettronica, tra i quali, quello 
istituito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, che, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette 
a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni 
(M.e.P.A.); 

- L’art.1 della Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, che consente, 
per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, l’affidamento diretto per servizi e forniture, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fino ad un importo pari a € 139.000,00; 

- i punti 3.6 e 3.7 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, in materia 
di affidamento dei contratti pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,   



Pag.4di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

come aggiornate al D.Lgs. N. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 dell’1 marzo 2018, che 
disciplinano l’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti; 

- la comunicazione del Direttore Generale acquisita al prot. N. 17979 del 04/10/2019, 
confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di cui al prot. N. 9542 del 25/05/2019, 
che ha previsto che per le procedure di affidamento diretto ex art. 36 D.Lgs. 50/2016, 
espletate sui mercati elettronici, quest’AORN provveda alla sola verifica del possesso da parte 
dell’affidatario dei requisiti speciali, qualora previsti, essendo demandata al gestore del 
mercato elettronico la verifica della sussistenza del requisito generale di assenza di motivi di 
esclusione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 con le modalità prescritte dall’art. 36, comma 6-bis del 
D.Lgs. 50/2016; 

- L’art. 6 bis della Legge 241/1990; 
- L’art. 7 del DPR n. 62/2013; 
- L’art. 1 co. 9 lett.e) della L. 190/2012. 

PROPONE

1) Di aggiudicare  ai  sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) e co. 6 D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Player SrL 
con sede  legale a Roma, in Via Lima 7, 00198  -  P.IVA 10913351002 ,  la fornitura  per anni tre (3) del 
Software Gestionale Cellule Staminali HPC LAB per il “Programma Trapianto” del P.O.  Pausilipon ,  al 
prezzo pari ad € 32.250 + IVA; 
2) Di autorizzare la spesa complessiva di € 39.345 IVA Inclusa, nel relativo bilancio di competenza; 
3) Di nominare  quale RUP   il dott. Eugenio Bruno, Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi 
Aziendali,  e  come  DEC  la dott.ssa Roberta Penta  de Vera D’Aragona, Responsabile UOSD Ba.S.C.O., 
Manipolazione Cellulare ed Immunogenetica o suo delegato; 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Direttore della UOC G.E.F.;
-  all’Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul sito aziendale, nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 
-  al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it; 
- alla ditta Player SrL, PEC: info@pec.player-group.com, per la fornitura in oggetto; 
- alle Unità richiedenti:   Dipartimento di Oncologia, Ematologia e Terapie Cellulari  e   UOC   

Trapinato di Cellule Ematopoietiche e Terapie Cellulare;
5) Di conferire  immediata esecutività alla presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21-quater L.241/90, stante l’urgenza della fornitura.

Il RUP
Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali

Dott. Eugenio Bruno
(firmato digitalmente)

mailto:info@pec.player-group.com


Pag.5di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1) Di aggiudicare  ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) e co. 6 D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla  Ditta 
Player SrL con sede legale a Roma, in Via Lima 7, 00198  -  P.IVA 10913351002 ,  la fornitura  per anni tre 
(3) del Software Gestionale Cellule Staminali HPC LAB per il “Programma Trapianto” del P.O. 
Pausilipon, al prezzo pari ad € 32.250 + IVA; 

2) Di autorizzare  la spesa  complessiva  di €  39.345  IVA Inclusa, nel relativo bilancio di 

competenza; 

3) Di nominare  quale   RUP  il dott. Eugenio Bruno, Responsabile UOSID Sistemi e Flussi 

Informativi Aziendali,  e  come  DEC  la dott.ssa Roberta Penta   de Vera D’Aragona, Responsabile UOSD 

Ba.S.C.O., Manipolazione Cellulare ed Immunogenetica o suo delegato; 

4) Di evidenziare   che  il presente atto non contempla la sussistenza diretta o indiretta, di 

interessi propri del RUP e/o del DEC, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazione di 

conflitto anche solo potenziale ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, dall’art. 

7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 come modificato 

dall’art. 41 del D.LGS. 97/2016;



Pag.6di6 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Di dare atto che  il contratto, da stipulare in fo rma scritta, sarà formalizzato telematicamente 

tramite la piattaforma Me.PA. successivamente all’adozione del presente atto, con apposizione in 

calce ad esso della firma digitale del proponente e dell’affidatario;

6) Di dare, altresì, atto che   non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 

del Codice Appalti, come previsto dal comma 10 lett. B) del medesimo articolo;

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Direttore della UOC G.E.F.;

- all’Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul sito aziendale, nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it; 

- alla ditta Player SrL, PEC: info@pec.player-group.com, per la fornitura in oggetto; 

- alle Unità richiedenti :   Dipartimento di Oncologia, Ematologia e Terapie Cellulari  e   UOC   

Trapinato di Cellule Ematopoietiche e Terapie Cellulare;

8 ) Di conferire  immediata esecutività alla presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 21-quater L.241/90, stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

mailto:info@pec.player-group.com

	NumeroDataRep: n. 221 del 29 marzo 2023
		2023-03-27T09:38:42+0200
	Eugenio Bruno


		2023-03-27T10:59:21+0200
	Eugenio Bruno


		2023-03-27T15:00:43+0200
	Daniela Mignone


		2023-03-28T14:11:28+0200
	Vincenzo Giordano


		2023-03-29T10:14:02+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-03-29T12:43:27+0200
	Giuseppe Rocco




